[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» мая 2021 г.
	№ 215-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»

[bookmark: _Hlk536111925]В целях корректировки муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 563-п, в соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650-ос «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Северо-Енисейский район», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 563-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 18.11.2013 № 639-п; от 30.01.2014 № 36-п; от 27.02.2014 № 72-п; от 25.04.2014 № 151-п; от 08.05.2014г. № 169-п; от 03.06.2014 № 234-п; от 07.07.2014 № 299-п; от 18.08.2014 № 391-п; от 09.09.2014 № 438-п; от 02.10.2014 № 482–п; от 13.11.2014 № 556-п; от 01.12.2014 № 593-п; от 22.12.2014 № 662-п; от 24.12.2014 № 676-п; от 18.02.2015 № 43-п; от 15.05.2015 № 158-п; от 24.06.2015 № 309–п; от 13.07.2015 № 384–п; от 23.07.2015 № 423–п; от 27.08.2015 № 511–п; от 28.09.2015 № 597–п.; от 13.11.2015 № 684–п; от 18.11.2015 №703– п; от 08.12.2015 № 784–п; от 17.12.2015 № 823–п; от 01.02.2016 № 32–п; от 25.02.2016 № 72–п; от 06.04.2016 № 173–п; от 27.04.2016 № 227–п; от 25.05.2016 № 312-п; от 10.06.2016 № 368–п; от 30.06.2016 № 428–п, от 28.07.2016 № 509-п; от 02.09.2016 № 591-п; от 07.10.2016 № 681–п; от 11.11.2016 № 762–п; от 14.12.2016 № 863–п; от 28.12.2016 № 914–п, от 09.02.2017 № 42-п, от 30.03.2017 № 112-п; от 04.05.2017 № 162–п; от 19.05.2017 № 186–п; от 14.06.2017 № 232-п; от 05.07.2017 262-п; от 20.07.2017 № 297-п; от 08.08.2017 № 314-п , от 21.09.2017 № 360-п; от 13.10.2017 № 398-п, от 01.11.2017 № 419-п, от 05.12.2017 № 461-п, от 15.12.2017 № 487-п, от 25.12.2017 № 503-п, от 25.12.2017 № 504-п, от 19.01.2018 № 21-п, от 29.01.2018 № 38-п, от 06.03.2018 № 74-п, от 22.03.2018 № 86-п, от 17.04.2018 № 120-п, от 04.05.2018 № 143-п, от 18.05.2018 № 153-п, от 07.06.2018 № 178-п, от 18.06.2018 № 195-п, от 09.07.2018 № 209-п, от 31.07.2018 № 229-п, от 17.08.2018 № 262-п, от 27.09.2018 № 308 -п, от 04.10.2018 № 323-п, от 12.10.2018 № 334-п, от 17.10.2018 № 340-п, от 24.10.2018 № 344-п, от 01.11.2018 № 367-п, от 23.11.2018 № 410-п, от 18.12.2018 № 443-п,от 29.12.2018 № 467-п; от 30.01.2019 № 30-п, от 06.03.2019 № 78-п, от 08.04.2019 № 123-п, от 30.04.2019 № 158-п, от 24.05.2019 № 182-п, от 14.06.2019 № 212-п, от 04.07.2019 № 238-п, от 16.07.2019 № 255-п, от 31.07.2019 № 281-п, от 17.09. 2019 № 330 -п, от 07.10.2019 № 361-п, от 30.10.2019 № 398-п, от 31.10.2019 № 408-п, от 20.11.2019 № 437-п, от 22.11.2019 № 444 -п, от 13.12.2019 № 478-п, от 16.12.2019 № 490-п, от 19.12.2019 № 510-п, от 28.01.2020 № 28-п, от 11.03.2020 № 93-п, от 22.04.2020 № 144-п, от 05.06.2020 № 249-п, от 02.07.2020 № 277-п, от 22.07.2020 № 301-п, от 25.08.2020 № 326-п, от 27.11.2020 № 524-п, от 11.12.2020 № 556-п, от 22.12.2020 № 579-п, от 05.02.2021 № 54-п, от 04.03.2021 № 105-п, от 04.03.2021 № 107-п, от 22.03.2021 № 144-п, от 20.04.2021 № 190-п (далее – постановление) следующие изменения:
1) приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район (www.admse.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 04.05.2021.

Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района						 А.Н. Рябцев

Приложение
к постановлению администрации
Северо-Енисейского района
от 19.05.2021 № 215-п
(Новая редакция Приложения № 2
к подпрограмме 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»,
 утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 563-п)

 Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель подпрограммы: Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Северо-Енисейского района

	Задача 1. Развитие устойчивой потребности всех категорий населения района к здоровому образу жизни, формирование мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в районных физкультурно-спортивных мероприятиях на территории Северо-Енисейского района и участия в официальных физкультурных, спортивных мероприятиях Красноярского края
	993 250,00
	993 250,00
	993 250,00
	2 979 750,00

	1
	Организация и проведение Всероссийских физкультурно-спортивных и районных массовых акций на территории района
	 Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	 459

	 1102

	 091 00 83000
	Х
	744 260,00
	744 260,00
	744 260,00
	2 232 780,00
	Ежегодное проведение пяти акций и спортивного праздника, с участием не менее 4 350 человек

	244
	741 760,00
	741 760,00
	741 760,00
	2 225 280,00

	113
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	350
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	7 500,00

	2
	Пропаганда здорового образа жизни среди населения Северо-Енисейского района.

	091 00 83010
	244
	166 800,00
	166 800,00
	166 800,00
	500 400,00
	Ежегодное изготовление полиграфической продукции в количестве 500 шт.

	Организация и проведение физкультурных и комплексных спортивных мероприятий среди лиц средних и старших групп населенных пунктов района

	091 00 83040
	Х
	82 190,00
	82 190,00
	82 190,00
	246 570,00
	Участие в физкультурных и комплексных спортивных мероприятиях поселков примут не менее 100 человек ежегодно

	3

	244
	48 690,00
	48 690,00
	48 690,00
	146 070,00

	350
	33 500,00

33 500,00

33 500,00
	100 500,00

	Задача 2. Привлечение взрослого населения района к систематическим занятиям спортом, через организацию работы спортивных клубов по месту жительства граждан
	2 321 414,00
	1 765 414,00
	1 765 414,00
	5 852 242,00

Увеличение числа населения, принимающего участие в районных физкультурно-спортивных мероприятиях до 4350 чел.

1
	Организация и проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий на территории Северо-Енисейского района

Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики

459

1102
	091 00 83050
	Х
	909 564,00
	909 564,00
	909 564,00
	2 728 692,00

	113
	0,00
	0,00
	0,00

	244
	739 264,00
	739 264,00
	739 264,00

	350
	170 300,00

170 300,00

170 300,00

	Участие в официальных физкультурных, спортивных мероприятиях Красноярского края

	091 00 83060
	Х
	855 850,00
	855 850,00
	855 850,00
	2 567 550,00
	Число участников официальных краевых физкультурных, спортивных мероприятий Красноярского края ежегодно не менее 100 человек

	2

	112
	127 950,00
	127 950,00
	127 950,00

	113
	727 900,00
	727 900,00
	727 900,00

	3
	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта»

	091 00 S4180
	244
	556 000,00
	0,00
	0,00
	556 000,00

	Задача 3. Развитие адаптивной физической культуры в Северо-Енисейском районе
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	150 000,00

1
	Проведение физкультурно-спортивных мероприятий с маломобильной категорией населения.
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	459
	1102
	091 00 83070
	244
3
	50 000,00

	50 000,00

	50 000,00

	150 000,00

	Увеличить количество участвующих маломобильной категории населения в спортивно-массовых мероприятиях на уровне 60 чел.

	2
	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на приобретение специализированных транспортных средств для перевозки инвалидов, спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях в рамках подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта»

	091 00 S4360
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Субсидия бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на приобретение специализированных транспортных средств для перевозки инвалидов, спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях в рамках подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта»

	091 00 74360
	244
	0,00
	0
	0
	0,00

	Задача №4 Развитие и совершенствование инфраструктуры физической культуры и спорта в Северо-Енисейском районе
	523 613,72
	3 500 000,00
	0,00
	4 023 613,72

	1
	Выполнение работ по обработке периметра битумной мастикой и облицовка листовым железом хоккейной коробки , ул. Ленина, 9 А, гп Северо-Енисейский
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	459
	11 02
	091 00 80212
	244
	246 424,72
	0,00
	0,00
	246 424,72
	укрепление несущей конструкции хоккейной коробки

	2
	Приобретение и доставка футбольных ворот для поселкового стадиона, ул. Фабричная, 1, гп Северо-Енисейский

	091 00 80243
	244
	277 189,00
	0,00
	0,00
	277 189,00
	1 комплект из двух футбольных ворот

	3
	Реализация мероприятий по оснащению объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта»

	091Р552281
	244
	0,00
	3 500 000,00
	0,00
	3 500 000,00
	Выполнение показателей согласно п 4.3.3 соглашения о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету

	Задача № 5. Создание благоприятных условий для оздоровления населения Северо-Енисейского района, развитие массовой физической культуры и спорта, привлечение широких масс населения к занятиям физической культурой и спортом
	51 073 346,81
	50 376 516,00
	50 726 516,00
	152 210 378,81
	финансовое обеспечение деятельности учреждения

	1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика»
	50 292 375,21
	50 376 516,00
	50 726 516,00
	151 395 407,21

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	459
	1102
	091 01 88000
	Х
	35 360 375,72
	36 119 762,00
	36 119 762,00
	107 599 899,72

	111
	27 158 509,62
	27 741 755,61
	27 741 755,61
	82 642 020,84

	119
	8 201 866,10
	8 378 006,39
	8 378 006,39
	24 957 878,88

	Иные выплаты персоналу

	091 01 88001
	112
	900,00
	900,00
	900,00
	2 700,00

	Иные выплаты персоналу

	091 01 88001
	321
	1 612 422,51
	0,00
	0,00
	1 612 422,51

	Гарантии и компенсации для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе

	091 01 88010
	112
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	4 500 000,00

	Финансовое обеспечение решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 12.02.2021 № 80-6 «О финансовом обеспечении расходов на региональные выплаты работникам муниципальных учреждений Северо-Енисейского района в 2021 году»

	х
	666 312,98
	0,00
	0,00
	666 312,98

	091 01 88011
	111
	511 760,00
	0,00
	0,00
	511 760,00

	119
	154 552,98
	0,00
	0,00
	154 552,98

	Расходы, связанные со служебными командировками

	091 01 88020
	112
	130 000,00
	130 000,00
	130 000,00
	390 000,00

	Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования работников

	091 01 88021
	244
	125 000,00
	125 000,00
	125 000,00
	375 000,00

	Услуги связи

	091 01 88030
	244
	274 000,00
	274 000,00
	274 000,00
	822 000,00

	Транспортные услуги

	091 01 88040
	х
	155 000,00
	155 000,00
	155 000,00
	465 000,00

	112
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	15 000,00

	244
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	450 000,00

	Коммунальные услуги

	091 01 88050

	х
	4 863 935,00
	5 151 735,00
	5 151 735,00

	244
	443 500,00
	0,00
	0,00
	15 167 405,00

	247
	4 420 435,00
	5 151 735,00
	5 151 735,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	091 01 88061
	244
	1 326 135,00
	1 326 135,00
	1 326 135,00
	3 978 405,00

	Прочие услуги

	091 01 88070
	Х
	1 730 000,00
	2 230 000,00
	2 230 000,00

6 190 000,00

	112
	40 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	244
	1 685 000,00
	2 205 000,00
	2 205 000,00

	852
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	853
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств

	091 01 88080
	244
	350 000,000
	499 450,00
	849 450,00
	1 698 900,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	091 01 88090
	244
	2 198 294,00
	2 864 534,00
	2 864 534,00
	7 927 362,00

	2
	Финансовое обеспечение дополнительными мерами по обеспечению доступности объектов спорта для жителей Северо-Енисейского района, обучению плаванию для всех

	091 0083430
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подготовка основания для монтажа спортивно-технологического оборудования для создания малой спортивной площадки
	Администрация Северо-Енисейского района
	459
	11 02
	0910080590
	244
	814 971,60
	0,00
	0,00
	814 971,60

	Всего расходные обязательства по подпрограмме

	54 995 624,53

56 685 180,00
	53 535 180,00
	165 215 984,53

	в том числе по ГРБС:

	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	459
	11 02

	54 180 652,93
	56 685 180,00
	53 535 180,00
	164 401 012,93

	Администрация Северо-Енисейского района

	814 971,60
	0,00
	0,00
	814 971,60

image1.png
|